

„Gazeta” wychodzi codziennie wieczór, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

W Lwowie po 10 c. do nabycia w Biurze dzienników, ul. Karola Ludwika 1. 9.

Table with subscription rates: Cena w państwach austriackich, do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji i innych państw...

CZAS

Prenumerata przyjmująca: Administracja „Czasu” w Krakowie i urzędy pocztowe. Miejsowa prenumerata...

Przeglad polityczny. Kraków 14 maja.

Na wczorajszym posiedzeniu porannem uchwała Izba poselska cały etat ministerstwa sprawiedliwości, a na wieczornym załatwiła zapewne resztę budżetu. Na porządku dziennym wieczornego posiedzenia umieszczonem także było przedłożenie rządowe w sprawie indemnizacji galicyjskiej. Telegram doniesie nam, czy i ewentualnie jak ten ważny dla kraju przedmiot załatwiony został.

stosunki ścisłej przyjaźni z Niemcami nie dlatego jedynie, że na tronie niemieckim zasiadał wuzk królowej angielskiej, ale bardziej jeszcze w celu wzmożenia stanowiska, jakie Anglia wobec sytuacji politycznej w Europie zajmowała, postępowanie jednak berlińskiego rządu spraw zagranicznych stawało temu na przeszkodzie. Dopiero wizyta cesarza Wilhelma u królowej angielskiej i otwarte wyznaczenie jego, że mu na przyjaźni Anglii szczerze zależy, spowodowały zwrot pomysłowy, tak, że teraz stosunki Anglii z Niemcami uważać można za bardzo dobre i przyjazne.

kich tych instytucji, które są organami i niejako streszczeniem jego publicznego życia. Myśl ta trafiła nam do przekonania: owszem, wypowiedziała tylko Gazeta, to co było zawsze naszym także uczuciem. Jeżeli nie zwróciłimy odrazu uwagi naszych czytelników na rzezonny artykuł, to dlatego jedynie, że czekaliśmy na wrażenia i zdania innych pism publicznych, i chcieliśmy do wszystkich razem dodać dopiero nasze. Ale głosów takich odzywa się mało.

KOESPONDENCYA „CZASU.” Wiedeń 13 maja.

(a) Rzadko kiedy Izba deputowanych była tak obciążona robotami, jak w tygodniu bieżącym. Dzięki gadulstwu bez granic, Izbie pozostało załatwić parę dni do załatwienia kilku nader ważnych przedmiotów. Próżność własna, względ na wyborców, chęć dokuczania przeciwnikom są prawdziwymi pobudkami tych wywodów oratorskich, a tylko w rzadkich wypadkach sprawa publiczna istotnie wymaga długi wywód.

i Madeyski, oraz minister p. Zaleski z jednej, zaś pp.: Derschatta, Magg i Lienbacher z drugiej strony. Sprawodawca ustawy indemnizacyjnej w Izbie wyższej będzie prawdopodobnie hr. Ludwik Wodzicki. Zmowy i niepokoje robotników na obu półkuli świata od tego stopnia zajęły powszechną uwagę — największe za Berlinie miasto w Niemczech Hamburg noc ubiegłą przeżyło w ciemności i dla braku gazu musiało sobie pomóc świecami i petroleum lub olejem — że stosunkowo mało teraz świat zajmuje się polityką zagraniczną. Ponieważ właśnie wskutek kwestyji socjalnej, wypadki na Wschodzie chwytliwie mają tylko znaczenie akademickie lub symptomatyczne.

BEZ DOGMATU.

POWIEŚĆ przez Henryka Sienkiewicza. Tom drugi.

Rożum mój poszedł zupełnie na służbę uczucia i stał się już tym woźnicą, który czuwa jedynie nad tem, by się wóz nie potłamał. Od kilku dni znów jestem w Płozowie, i wszystko, co mówię i czynię, jest tylko taktyką miłości. Doktor Chwaszowski miał rozum, że kazał Anielse chodzić, dla zdrowia, po parku. Znalazłem ją tam dziś rano. Bywała chwile, że nocnie noszone w sercu, choć by z zupełną świadomością, ujawnia się z niezwykłą siłą i niemal przeraża swoim ogromem.

na jakiegokolwiek innego mężczyzno, to tem samem przeznaczała ją dla mnie, i że to moje prawo zostało podeptane przez jej zamąpójście. Ko to wie, czy wszystkie krzywizny świata nie pochodzą właśnie z niespełnienia takich praw i czy nie w tem leży niedoskonłość życia.

do celu. W ciszy, jaka nas otaczała, słyszeliśmy tylko skrypienie piasku pod naszymi nogami i wesołe pogwizdywanie wilg, których pełno było w parku. Począłem wreszcie rozmowę. Kierowałem nią, jak sam chciałem, bo jakkolwiek umysł mój zamknięty był na wszystkie wpływy zewnętrzne, niemające związku z uczuciem, za to w zakresie mego uczucia posiadałem niemal zdwojoną przytomność i bystrość taką, jaką posiadają ludzie zagrożeni w śnie magnetycznym, który w danym kierunku widzą jasniej od ludzi normalnych.

bo musiałem wyjechać; potem przyszła śmierć ojca... Ale słowa twoje zapadły we mnie i powiem ci szczerze, że jeżeli mi wrócił, jeżeli zamierzam stałe to osiadł i coś zrobić, jeżeli wreszcie czegoś dokazę — to będzie twój wpływ i twoja zasługa... Przez chwilę trwało między nami milczenie — słyszałem tylko ciągle pogwizdywanie wilg. Aniela widocznie szukała odpowiedzi, nakoniec odrzekła:

Aniela podała mi rękę prawie gorąckowo, którą podniosłem do ust zwolna i z największą czcią. — Tak, zostanę, zawsze zostanę! — odpowiedziałam pospiesznie. A ja widziałem, że jakby kameień spadł jej z serca, tak ją uspakajał, ujmował i wruszał ten jeden wyraz: siostra. To sprawiło, że mi i ja zdołał zapanować nad sobą, bo w pierwszej chwili, gdy mi ustami dotknął tej najdroższej ręki, prawie mi w oczach powiemniało i chciałem objąć ją, przylulić do siebie i wyznać całą prawdę.









